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Nr. 55 date :lb -06 -- 2025 

Mbi dhenien e Ndihmcs Ekonomike nga 6% c fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike. 
Dhe Ndihmen Ekonomike nga fondi i buxhctit vendor, per periudhen 1-31.05.2025. 

K.cshilli i Bashkise Korye, pasi mori ne shqyrtim reJacionin e paraqitur nga Drejtoria e Kujdesit Social. 
Duke u mbeshtetur ne Ligjin nr. 139, date 17.12.2015. "Per veteqeverisjen vendore", Ligjin nr.9936 
clt.26.06.2008 "Per menaxhimin e sistemit buxhetor ne Republiken e Shqiperise" i ndryshuar, ne 
mbcshtclje le neni t 8 pika 2. nenil 9 pika 1, nenpika 1.1, shkronjat "a" dhe "b", nen il 24, nenit 55, pikat 
2 dhc 6. Ligjil nr. 11 5/2024 "Per buxhelin e vi tit 2025". VKB Nr.176, elate 26.12.2024, "Mbi 
Miratimin c Buxhetit vjetor te vitit 2025 dhe PBA 2025-2027 te Bashkise Korye",udhezimin plotesues 
Nr.2. elate 24.01.2025. per zbatimin e buxhetit te vitit 2025. 
Ligji 57/20 19" Per Asistencen Sociale ne Republiken e Shqiperise" ne mbeshtetje te neneve 78 dhe 83, 
pika 1, te Kushtetutes, me propozim te Keshillit le Ministrave, te V.K.M Nr.597, date 04.09.2019, "Per 
percaktimin e kritereve, te procedurave, elokumentacionit dhe mases se perfitimit te Ndihmes 
Ekonomike clhe perdorimit te fonclit shtese mbi fondin e kushtezuar per ndihmen ekonomike" i 
ndryshuar, ne mbeshtetje te nenit 100 te kushtetutes, te neneve 12, pikat 1,4,5,16, pika 2 dhe 21 te ligjit 
nr 57/20 19 "Per asistencen Socia le ne Republiken e Shqiperise" te Uclhezimeve m. 3, 4, 5, pika 2, date 
17.02.20 17 te Ministrit te Shendetesise dhe Mbrojtjes Sociale. Yendimit nr. 4 dhe m. 5 , date 
30.01.2025 te Keshillit Bashkiak Kor9e. "Per miratimin e kritereve per familjct ne nevoje qe do 
te trajtohen me ndihme ekonomike, deri ne 6% te fondit te kushtezua1· per bllok-ndihmen 
ckonomike", dhe nga {ondi i buxhetit vendor te Bas hkise Kor~e. Mbeshtetur ne relacionin e 
paraqitur nga Drejtori a e Kujdesi t Social : 

KESHILLI BASHKIAK 

VENDOSI: 

1-Mil'atimin e Ndil1111es Elwnomilce lw per muajin Maj 2025, eshte ne dispozicion fond i prej 231.600 
leke si 6% te fondit te kushtezuar per bllok-ndihmen ekonomike , nga sistemi i pikezimit. 

2- Nga ky fond , perfitojne 47 familjc, tc perzgjedhura sipas kritereve specifike te miratuara, ne 
shurncn 148.908 leke. 

3- Po nga ky fond perfitoj ne kompensim te energj ise elektrike 21 familje, ne shumen 26.400 leke. 

l\odi l'nslar 7011 1.1.agjia 12. Bl\. "~ l ll'll Cj1•rgj i" 111· 11. I \'I. +J:':\822.JJ3:\J, l'rnail: 1 1 1'<111 li·1,h l.1;rl,•rl'll'."t11.J!J 



4- Pagesa totalc nga 6% te fondit te kushtczuar per bllok-ndihmen ekonomike, plus energj i, eshte 
175.308 lckc. 

5- Te perfitojne ndihmc ekonomike nga fondi i buxhctit vendor ,sipas k.ri tereve specifi ke le miratuara 
17 familje, me fond 61.062 leke . 

Ky fond eshte parashikuar si 6 % nga fondi i kushtezuar, per bllok ndilm1en ckonomike dhe nga fond i i 
buxhelit vendor, i mi ratuar me VKB nr.4 dhe nr.5 date 30.0 1.2025. 

6.Per zbati1)1in e ketij vendimi ngarkohet Drejtoria e Kujdes it Social dhe 
Drejtoria c Finances, Buxhetit dhe MFK 

7-Ky vendim hyn ne [uqi I 0 elite mbas shpalljes publike (s ipas percaktimeve te nenil 55, pika 6, te 
Ligj it nr. 139/201 5, "Per veteqeverisj en vendore"). 

Sckrctari i Keshil li t Bashkiak 

Miratuar me vota 

Vota Pro_ll 

Vora Kunder~Q~-

Vota Abstenim~O~--
Zbardhur me date :l.1-~- J.0')5 
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Bo nJero fondi 6% mua j i M aj 2025 

V iera e Kom pcnsimi i Totn li 
N r E mri Ates ia M biemr i NID K:-i tego rin 

pcrlloga l"i tur eucrgjise 

I Zhaneta Kos ta Foto G35604020C Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 

2 Mirela Mihal Janka G35702039F Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 

3 Zugrafi Thoma Shkurti G45223017U Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 

t.I Mimoza Petraq Xega G66118012C Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

5 Zerdeli Pasho Llapanji G158290671 Familj et ne nevoje 3146 3,146.00 

6 Fatmira Haxhi Muka G75904050N Familjet ne nevoj e 3703 3,703.00 

7 Drita Vasil Barmashi G757 11038A Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

8 Kadrije Qerim Reci G26227050M Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 

9 Leonard Pellumb Bostanxhi G901l1068S Familjet ne nevoj e 2178 2,178.00 

10 Flutur Amdi Kalla H16124043 L Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

11 Nesti Mynir Trebicka G20426078K Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

12 Luljeta Rex hep Tajari G86117055F Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

13 Diana Hekuran Zhuleku G85524039W Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

14 Kristi Petro Liuka 170917088R Familjet ne nevoje 2178 2,1 78.00 

15 Alma Vasfi lljas H15409072C Familjet ne nevoje 1525 1,525.00 

16 Pavlina Nesti Janka G41 011028H Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 

17 Vasil Thomaq Shkodrani G404011 33J Familjet ne nevoje 2178 2,178.00 

18 Gjergji Vangjel Lulo 100105067T Familj et ne nevoje 2178 2,178.00 

19 Sanij e Shaban Selman G85803073V Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

20 Marina Sotir Zisiadis G9541 9024R Familjet ne nevoj e 2178 2, 178.00 

21 Sotiraq Qirjako Koti G610061011 Fami ljet ne nevoje 2178 2,1 78.00 

22 Zhuljeta Josif Mi ha Ii G45711052J Familjet ne nevoje 3146 3,1 46.00 

23 Gazmend Sela mi Kanina G41126047W Familjet ne nevoje 2178 640 2,81 8.00 

24 Nurij e Nevrus Qenam G5571 9062L Familjet ne nevoje 2178 2, 178.00 

25 Jorgjeta Tod i Ra po G65411179j Fami ljet ne nevoje 2178 2, 178.00 

26 Spiro Fasfi Nazifi H3022 1078E Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

27 Natasha Kost a Lubonja F65803047G Familjet ne nevoje 5720 1288 7,008.00 

28 Marinela Dritan Gaqollari H65606066A Familjet ne nevoje 2178 1288 3,466.00 

29 Ed lira Xhevair Qazim H26113050J Familjet ne nevoje 21 78 2, 178.00 
30 Marjana Stavri Janaq G55529050J Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 

J I Tonin Pllumb Dodaj G10411 066D Familjet ne nevoje 21 78 1288 3,466.00 

32 Marjanke Andrea Mi ho G65220152B Familjet ne nevoje 2178 2,1 78.00 

33 Natasha Mustafa Kollonata G251220591 Familjet ne nevoje 3146 1288 4,434.00 

34 Olivera Thoma Simaku 106210062T Familjet ne nevoje 8712 8,712.00 
35 Rajmonda Aj redin Banushi F858100821 Familjet ne nevoje 5720 5,720.00 

36 Valentina Nashe Koraqi G1 6202157R Familjet ne nevoje 3146 3,146.00 
37 Vera Xhelil Su lejmani H55303043G Familjet ne nevoje 5940 5,940.00 

38 Albana Skender Shkembi H56023069A Familjet ne nevoje 5940 1288 7,228.00 

39 Lind ita Mu harem Qelemeni G95810130L Familjet ne nevoje 3703 1288 4,991 .00 
40 Emanuela Ramadan Pelivani J66227075E Familjet ne nevoje 9900 9,900.00 

41 Agron Kareman Jakllari G10602009P Familjet ne nevoje 2178 2, 178.00 

42 Elvira Qamil Dhosi G75328114K Familjet ne nevoje 2178 2, 178.00 
43 Sull tane Sako Hime G65325154W Familjet ne nevoje 21 78 2, 178.00 

44 Niko Jani Dodos G40317020D Familjet ne nevoje 3049 3,049.00 
45 Dashno re Isa Gol ka G160071 14H Familjet ne nevoje 3146 3, 146.00 
46 Shpresa Ra kip lndrisllari H65701012D Familjet ne nevoje..- 5940 5,940.00 

47 Diana <;elnik Zeneli G85112015T Familjet ne nevoje· 217!l 2, 178.00 

Tota Ii I 
I /"I I 4~Q.o8 , 26400 175,308.00 
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LISTA E FAMILJEVE PERFITUESE TE NDIHMES EKONOMJKE PER PERIUDHEN MAJ 2025 
NGA FONDI I BUXHETIT VENDOR. 

Pagesa Njesia 
EMER ATESI MBIEMER Mujore Administrative Arsyet e Trajtimit ID 

MORENA E BRJKO 5940 RAJONl,I K/ Familjare grua, me femije ne nga r kim 135714088C 
VLADIMCR A MALAS I 1525 RAJONI,1 Familje ne kushte te veshtira ekonomike F51120094D 
PETRI KA J SPIT JANI 2178 RAJONI,1 K/Familjar i vetmuar G30324097E 

ROLANDA K SHAHU 3 146 RAJONI , I K/ Familjare grua e vetmuar Gl532708IS 
LLAM BRI p NA UNI 2 178 RAJONI,1 K/Fam iljar i vetmuar G40920086L 
KOSTIKA LL ANDON 3703 RAJONl,1 Fam ilje ne kushte te veshtira ekonomike H005300751 
SABI KE XH MUSTAFAJ 2 178 RAJON I,I K/Familjar i vetmuar G66231042W 

M AJ LINDA s BEDULLA 2 178 RAJONl,3 Familje ne kushte te veshtira ekonomike H057230570 
MARJAN A N RAHMANI 2 178 RAJONl,3 K/Familjar i vetmuar H85421095P 
MAJ LINDA SH HYSE NI 2178 RAJONl,3 K/Familjar i vetmuar G85620121J 
DANJELA E LICENJI 7920 RAJONl,3 K/Familjare grua, me femije ne ngarkim 195103026P 

SOTI R GJ GROZDANI 5228 VITHKUQ Familje ne kushte te veshtira ekonomike G20412093G 
MIMOZA B OGRENI 2 178 MOLLAJ K/Familjar i vetmuar G462130221 
M IG ENA y SH KEM Bl 5228 MOLLAJ Fami lje ne kushte te veshtira ekonomike 15592909SW 
MO NDA Q ALLISHA 3703 DRENOVE Familje ne kushte te veshtira ekonomike H55511033W 

SHKELQIM M S ULOLLA RI 3703 BULGAREC Fam ilje ne kushte te veshtira ekonomike G506120290 
DASH MIRE s BREGU 5720 BULGAREC Familje ne kushte te veshti1·a ekonomike F55523012M 

TOTALI 61,062 


